
Stadtwerke Wülfrath GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2024

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 600.000 0,5284 0,00

2 600.001 1.200.000 0,4070 3.170,40

3 1.200.001 2.000.000 0,3049 5.612,40

4 2.000.001 3.100.000 0,2317 8.051,60

5 3.100.001 5.000.000 0,1884 10.600,30

6 5.000.001 0,1749 14.179,90

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 270 20,2908 0,00

2 271 500 16,7802 5.478,52

3 501 800 13,6161 9.337,96

4 801 1.200 10,8350 13.422,79

5 1.201 1.750 8,8032 17.756,79

6 1.751 2.800 7,4829 22.598,55

7 2.801 6,9744 30.455,60

Berechnungsbeispiel: 5.000.000                          Jahresentnahme in kWh

2.400                                 Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 1 10.600,30 €/a 10.600,30 €/a

Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 5.000.000./.3.100.000 = 1.900.000)

1.900.000 kWh 0,1884 ct/kWh 3.579,60 €/a

kum. Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig 1 22.598,55 €/a 22.598,55 €/a

Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 2.400./.1.750 = 650)

650 kWh/h 7,4829 €/kWh/h 4.863,89 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 41.642,34 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 5 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 6
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